
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Ses3o 3 ISSN 1677-7069 N' 214, sexta-feira, 10 de novembro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJAZEIRO DO NORTE 
RESUITADOS DE AJLGAMENTOS 

PREGAO ELETRONICO N9 2023.10.25.1 

0 Pregoelro Oftdal do Munklplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no use 
de suas atribuiyfes legals, torn, ptiblico, para conhecimento dos Interessados, que conclulu 
o julgamento final do Prega- o N' 2023.10.25.1, sendo o segulnte: LICITANTE VENCEDOR -
EVORA COMERCIO E SRViSOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 
lnscrito no CNPJ n4 29.736.277/0001.69 dassifiado(a) no lore 1 totalizando a valor de R$ 
15.000,00 (qulnze mil reals). A empresa vencedora foi declarada habtlitada pot 
cumprimento Integral is exigencias do Ed'nal Convoatdrio. Mais informayles no endereco 
eletrdnico: blloompras.com, per lntermddlo da Boise de LlcltapOes do Brasil (8LL). 
Informayoes poder3o set obtidas alnda pelo telefone (88(3199-0363. 

Juazelro do Norte/CE, 9 de Novembro de 2023. 
PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE URA 

PREGAO ELETRONICO Na 2023.10.25.2 - SRP 

A Pregceira Official do Maniciplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no use 
de suas atribulcoes legais, tarns publlco, para conhecimento dos Interessados, que conclulu 
o (ulgamento final do Pregao N' 2023.10.25.2 - SRP, sendo O segulnte: LICITANTE 
VENC£DOR . PUMA ARTIGOS DE SEGURANtA LTDA Inscrito no CNPJ M 26.953.149/0001-89 
dasslfiado(a( no late 2 totallzando o valor de R$ 174.400,00 (cento a setenta a quatro m11 
qquatracentos teals). Ressalta-se que o late 1 restou deserto. A empresa vencedora fora 
declarada habittada par cumprimento integral is exigenclas do Ed'nal Convoatdrlo. 
Malores informaciies no endereyo eletr6nlco: bllcompras.com, par Intermedio da Bolsa de 
Ucitacfes do Brasil (BLL). Into:mattes poderlo set obtidas ainda polo telefone (88)3199-
0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 9 de Novembro de 2023, 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

AVISO DE ANULASAO 
CHAMAMENIO PUBUCO N9 2023/03-SESAU 

A Presidente da Comissio de Credenciamento a Edita) de Chamamento Pibllco 
da Secretaria de Sande de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara (Portarla 216/2023), Lorna 
publico para conhecimento dos Interessados que fia ANULADO o Chamamento PO lico n' 
2023/03-SESAU, cuJo objeto E a Contratacio de entidade privada sent fins lucrativos, 
qualifiada no ambito dente municiplo coma Organizacao Social para gestio, 
operecionallzacao a execuc5o dos servlcos de satide da Unidade de Pronto Atendimento 24 
horas (UPA 00 UMOEIRO). 0 presente certame, fol objeto de discusafles juridias acera 
de possivels irre?ularidades ocorridas. 0 Tribunal de Contas da Uniio, oficlou a Secretaria 
Municipal de Saude do Munlcipio de Juazeiro do Norte, por meio do Oficlo n9 52197/2023-
TCU/SEPROC, a respeito do Despacho no processo 026.314/2023-i o qual versa sobre 
proposta a serem tomadas corn relacio as andamento do Chamamento Pubflco 2023/03, 
alem ditto foram expedidas duas liminares versando sabre a suspensao do certame, a 
priori o magistrado determlnou a suspensio do Chamamento Publaco 2023/03 - SESAU e 
devolucso do prazo para apresentayio de propostas, not termos do edital regulador do 
certame, pot meio dos autos do processo n9 0204479.62.20231.06.0112, em tramite 
perante a 2' Vara Civel da Comara de Juazeiro do Norte, em segulda pot meio dos autos 
do processo ne 0205974.44.2023.8.06.0112, em tramite tambem perante a 2s Vara Cfvel da 
Comarca de Juazeiro do Norte, o magistrado concedeu liminar, not mesmos termos da 
primeira decisa`o. Assam sendo, em virtude da boa-fe da Administrasio Publica a dos erros 
apentados nas decisoes (a expostas, se precede a ANULAc(O de Soda o certame de 
Chamamento PGbiico 2023/03 - SESAU. Malores informasiies corn a Comissa-o de 
Credenc)amento a Edital de Chamamento Pubbco da Secretaria de Saude, site i Rua Jose 
Marrocos, so, burro Santa Teresa, Juazeiro do Norte, CEP 63.000-000, no horario de 08:00 
is 11:00 horas a de 14:00 as 17:00. 

Juazeiro do Norte/CE, 9 de novembro de 2023. 
JOSIANE DE SOUSA PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
AVISO DE REVOGA(AO 

CONCORRENCIA N9 10.040/2023 - CP 

A Comissio Permanente de Ucitacao da Prafeitura de Maracanaui, Lorna pribiico 
para conhecimenco dos Interessados, nos termos da art. 49 da Lel n9 8.666/93, que 
Revoga, par irteresse publico decorrente de fate superveniente, conforme a n9
10.11.08.10/2023 - GAB/SEINFRA/PMM, a Llcitacio na modalidade Concorrenda Publica, 
tornbada sob a n9 10.040/2023-CF. corn fins a contrataslo de empresa para realizar a 
urbanizacio da prase, akadao a Campo do Dlamantino, no Balrro Bandeirantes, 
Maraanad, Ceard, consoante decisio da Autoridade Competente, estando aberto o prazo 
recursal, fundarnentado na aEnea c, do incise 1, do art.109, da Lel n' 8.666/93. Main 
lnfarmay3es pule telefone (85) 35215168, bent Como pelo entail 
m mlssa olldtaao_sefrn @m a ra ca na u. ce.gov. br. 

Maraanad/CE, 8 de novembro de 2023 
ODILLON SALDANHA PINTO NETO 

Pmsidr.nro da Cm 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP~ 
AVISO DE UcrTASAO 

PREGAO ELETRONICO Ni 5011181/2023  (BBMNET) 

Datas a hararlos (Nora de Brasilia): Infdo do acoRtimento: 13/11/2023, 08h• Firsde 
acolhlmento a abertura das Propostas: 24/11/2023, 8h; Inklo da Dlsputa: 24/11/2023, is 
08:15h. OBJETO: Contratacao de prestacio de servfyos de capadtayio em transferencias de 
metodologlas Interdisclplisar corn estate nas orientacoes sobre o processo Implementay3o 
das atMdades complementares a dos tempos eletivos junto ass profissionais da educacao 
basica da redo de enslno. Modalldade: Edital de Prega,"o Eletrdnico N' 5011101/2023 
(BBMNET). VALOR DO EDITAL' Gratulto. INFORMAcOE5: Prefeltura Municipal, Rua Major 
Jose Paulino, n9 191, Centro, de 08 is 136, ou pelo e-mail: comissaoIk2021@gmall.com, 
MassapC-CE. 

hlassapC-CE, I' de Novembro de 2023. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASaMENTO 

Secretdria de Eduacso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBA~A 
AVISO DE ucrrASAO 

CONCORRENGA N9 1/2023SME-CP 

O Presidents da CPL dente Municipio Loma publlco o Edits) 
republlado/retifcado conforme parecer tdcnico reterente a ConcorrCncla Publica Na 
001/2023SME.CP - Secretarla Municipal de Eduacio, cuJo objeto a contratayiio de 
empresa especlalizada para construydo de 06 (seas) unldades de minigeraclo distribufda de 
683,22Kwp/600/Kwac, conectado at, sistema eldtrico da Ene corn a cbsse on-gd, contendo 
no total 1158 painels para a capacitasa"o de energia solar, de responsabilidade da 
Secretarla Municipal de Educacio de Mombasa. Abertura dia 11/12/2023, is 091t, na Sala 
da CPL no Papa Municipal. Informayoes: Rua Dona Anesia Castelo, ne OS, Centro, ou pelo 
e-mail llcrtacaomornbaca@grnall.com. 

Mombasa/CE, 9 de Novembro de 2023 
FRANCISCO NEILDO DE OUVEIRA VERAS 

t,ta don,.nua cad..., ,«Redo no .nd.r.to .I.tnicm 
ben,/A,,,,x.bcs,Jx/.e.nUddad.tunl, p.b echo OS3OO 23ll100Dt43 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 
AVISO DE UCITASAO 

PREGAO ELETRONICO N9 21/2023-PP f~G " o  
 
 - 

O Pregoelro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, toma ppuuW[s pare 
conhecimento dos Interessados qua fare realizar Ildtay8o na modalld4d~PREGAO 

~ 

V 
m ELETRONICO, tombado sob o N9 021/2023-PE, corn critddo de jutga ento MFN~1 Rl: 1 5 'C~ 

P08 TOTE, teado torso objeto a Contratay3o de Empresa Prestadora de 5ery s Tscnlm .fir 
Proflssionais especializados em Atividade de Apolo i Eduayao a Consultorla T veld Q 
para ImplantayUo de Sistemas de Gestalo Escolar corn; Plano de Aulas em Ca q a'n r 
Regras da 8NCC (Base National Curricular Comum), Apresentac3o de Relatbrias -^^a'' 
de Expectativas de Aprendizagem, Justiflcarivas, Adaptay6es Corriculares, Estrate 
Ensino Aprendizagem, lndlasao de Materials Complementares, Exercicios para VerlfiCU 
do Conteudo Apliado; Disponibilizacio de Slstemas de Avaliacio Eduadonal, Andlise de 
Planejamento a Organlzayso das Atividades Desenvolvldas pelo Docente corn o Programa 
de Avaflacao a Amblente 'Virtual de Aprendizagem visando Integrar as Ferramentas e 
Recursos as quals perrrtitarn a otlmizayio do Processo de Ensino Aprendizagem, composto 
de Treinamento a Suporte Tecnico/Pedagdglco, no 8mbito da Secretaria de Eduay.o do 
Municipio de Mulungu - CE. A Contisao de Pregao comunia aos Interessados que a 
entrega das propostas comerciais nerd ate is 09h0omin do dia 23 de novembro de 2023 e 
a SessCo de Dlsputa de Lance is 09600mmn no dia 24 de novembro de 2023. 0 edltal a seus 
unctionestario disponiveis atravCs dos segulntes sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e 
www.bbmnetllcltacoes.com.br. Malores informac6es no endereyo citado ou pelo Pone: (85) 
3318.1786 das 08:00 i 12:00 horas. 

Mulungu/CE, 9 de novembro de 2023 
DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

ERICA 

RESULTADO OE HABILfTAf,A' O 
TOMADA DE PREcOS N4 5.015/2023 

O Municlpio de Novo Oriente, Loma publico o resultado do Julgamento dos 
docum.ntos de habilitac'ao apresentados ao processo Tomada de Precos N9 05.015/2023, 
cuJo objeto versa construcSo de areninhas nas loafdades de Batista, Cachoeira, S"ao 
Vicente a Logos de Dentro, no Munlciplo de Novo Oriente - CE, conforme Convenlo Ni 
65/2023 - Processo N9 05354430/2023 a MAPP: 2209 - SOP. Licitantes Habilitadas: OS - M 
R de Freitas LTDA, 02 - R Construy8es a Serdcos EIREU; 03 - AB Engenharia LTDA; 06 -
Construvap Construs6es & Serviyos LTDA: 07 - Construtara Moraes LTDA, 08 - I.A.S 
Canstruydes LTDA. 09 - Elo Construybes E Empreendimentos LTDA,; 11 - CSK LTDA;12 - A & 
V Prejetos a Construgdes LTDA;13 - Eletrocampo Serviyos E Construcies LTDA, 14 -
ConstrucAes Venix LTDA; 15 - H C Almeida Junior, ; 16 - 1 L Empreendlmentos e 
Construcbes LTDA, 18 - M A Feltosa de Solna LTDA. 19 - M Joseneide Lima Meb LTDA. 
Licitantes Inabtlitadas: 04 - Clezlnaldo ConstruSes LTOA. descumprlu on liens 4.2.4.2, 
4.2.4.3; 05 - Tecta Construcbes a Servicos LTDA LTDA, descumpdu on Itens 4,2.4.2- e 
4.2.4.3. 10 - Kkblo tandizn de FRANCA LTDA, descumprlu Os (tens 4.2.4.2 a 4.2.4.3. 17-
T.C.S da SUva Construcoes EIREU, descumpelu Item 4.2.4.2. 20 FJ.Bandelra de Sousa 
Serviyos a Eventos LTDA, nao apresentou on ltens:4.Z4.1, 4.2.4.2, 4.2.4.3, 4.2,4.7, 4.2,5.3, 
21- Alan Cesar F da Sousa, nio apresentou on item: 4.2.4.1, 4.2.4.2, 4.2.4.3, 4.2.4.7, 4.2.5.3 
22- A T Farias de Sousa-ME nio apresentou on liens: 4.2.4.1, 4.2.4.2, 4.2,4.3, 4.2.4.7, 
4.2.5.3 a 23-Arktec Construtora a Arqultetura LTDA, nio apresentou on itens: 4.2,4.1, 
4.2.4.2, 4,2.4.3, 4.2.4.7, 4.2.5.3. Fla aberto a prazo recursa) nos termos do Art. 109, Inc. 
I, a da Lei n' 8.666/93. 0 Intelro teor dessa decisso em ata, estate disponfvel no setor de 
11citay6es, nos dies vtels aptis esta pubiiay"ao, no borario de atendimento ao piblico das 
07:00 is 13:OOh a ainda nos segulntes sidos eietrenicos: 
https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php; https://ficltacoes,tce.ce.gov.br/. 

Novo Orient. - Ceara, 9 de Novembro de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 
EXTRATO OE CONTRATO 

Contrata de 2023.05.30.02-02, decorrente do processo Ucltatdrlo na modalidade Pregbo 
Eletrfnlco N' 2023.05.30,02 - PERP, cuJo objeto e a aquisicio de gEneros aiimenticios para 
o program, de allmentaybo escolar destinado as esrolas a centro3 de eduayio da rede 
municipal de casino de interesse da Secretaria de Educayso a Culture do Municipio do 
Pacajus/CE. Contratante: Secretaria de Eduas5o a Cultura. Cantratada: Durasol Camercio e 
Representasoes LTDA EPP- CNPJ Ni 13.020.625/0001.67. Data da Assinatura do Contrite: 
01 de Novembro de 2023. VigCncla: 31/12/2023, valor global: R$ 253.023,61 (duzentos e 
cinquenta a tr@s rail vista a tres reams a sessenta a um centavos). Assina pelo (a) 
Contratado (A): Gerson Rlbelro dos Santos Fllho. Assina pela (A) Contratante (A): Jose 
Darlan Cosmo de Oliveira 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato de 2023.05.30.02-03, decorrente do Processo Llcitatdrio na modaildade Pregao 
Eietrbnlco Ne 2023.05.30.02 - PERP, cuJo objeto e a aquisiy3o de generos alimentkios para 
o programa de alimentacio escolar destinado as escolas a centres de eduacio da Redo 
Municipal de Ensino de Interesse da Secretarla de Educayio a Cultura do Munlcipio de 
Pacajus/CE. Contratante: Secretaria de Educaca- o a Cultura. Cantratada: mac Montelro dos 
Santos- CNPJ N9 10.815.666/0001-51. Data da Assinatura do Contrato: 01 de Novembro de 
2023. VigC.ncla: 31/12/2023, Valor Global: R$ 107.484,50 (eento a Sete mil quatrocentos e 
clients a quatro reams a cinquenta centavos). Assina pelo (a) Contratado (A): Isac Montelro 
dos Santos. Antis pela (a) Contratante (a): Jose Darlan Cosmo de Oliveira, 

EXTRATO DE CONIRATO 

Contrato de 2023.05.30.02-04, deterrence do processo llcitatdrio ❑a modalidade Pregao 
Eletrontco N 2023.05.30.02 - PERP, cujo objeto e a equis;sa`o de generos efimenticios para 
o Programa de Abmentacao Escolar destinado as Escolas a Centros de Eduacio da Rede 
Municipal de Ensino de interesse da Secretada de Eduacso a Culture do Munlciplo de 
Paca(us/CE. Contratante: Secretarla de Educasio a Culture. Contratada: E.R.A Palva 
Services- CNPJ Ni 21.649.501/0001-73. Data da aslnatura do Contrato: 01 de novembro 
de 2023. Vlgencla: 31/12/2023. Valor global: R$ 61.434,25 (sessenta a um mil quatrocentos 
e trine a quatro reams a vinte a tints centavos). Assina pelo (a) Contratado (a): Emanoel 
Robson Azevedo Paiva. Assina pela (a) Contratante (a): Jose Darlan Cosmo de Oliveira. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Constrato de 2023.05.30.02-01, decorrente do Processo tJcitatdrio na modalldade Preg3o 
Eletr8nlco N9 2023.05.30.02 - PERP, cuJo objeto e a aqulsiy90 de gCneros alimenticios para 
o programs de alimentacio escolar destinado as escolar a centros de educasio da rede 
municipal de ensino de intense da Secretaria de Educasbo a Cultura do Munlcipio de 
Pacajus/CE. Contratante: Secretaria de Educaybo a Cultura. Cantratada: SAM'S Comerclo de 
Produtos Allmenticios LTDA - CNPJ N9 04,401.608/0001.89. Data da Asslnatura do Contrato: 
Ol de Novembro de 2023. Vi8Cncia: 31/12/2023. Valor Global: R$ 201342,25 (duzentos e 
um mil trexentos a quarenta a dois reams a vine a cinco centavos). Assina polo (a) 
Contratado (a): Edson Celestino da Silva, asda pela (a) Contratante (A): Jose Darlan Cosmo 
de Oliveira. 

Doo,nonto ,awao d5n.i,'wia. oanrom. MP on 2.taaz d. 5iI /Sa01. +P 
ow tome. Inrr..,tnzur. d. Oa,rs Pabllot aauWJ - IOAarad. 


